
100% PURE WHEY

Formulado com proteína de auto valor biológi-
co e matéria-prima extraída do soro do leite, é 
indicada para suprir as necessidades proteicas 
dos atletas que buscam a máxima construção 
muscular e sofrem grandes desgastes físicos, 
pois contém alto teor de aminoácidos que auxi-
liam na reparação dos tecidos.

Apresentação: 908g

Sugestão de uso: Adicionar 30g (2 colheres de 
sopa) em 150mL (¾ copo) de água gelada e 
agitar bem usando uma coqueteleira. Consumir 
uma porção diária logo após a atividade física.

Qtde. caixa de
embarque (unids.)

Embalagem/Pote

EAN

7898904900969

7898904900976

7898904900983

Diâmetro

145mm

145mm

145mm

Altura

250mm

250mm

250mm

6

6

6

Apresentação

908g - Baunilha

908g - Chocolate

908g - Morango

Não contém quantidades significativas de gorduras trans e 
fibra alimentar.
*%Valores Diários de referência com base em uma dieta de 
2.000kcal ou 8.400kJ.  Seus Valores Diários podem ser 
maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas. 
**Valores Diários não estabelecidos.

6%
33%
1%
**
3%
5%
5%

126kcal = 530kJ
25g

2,5g, dos quais:
0g

1,8g
1g

115mg

%VD*Quantidade por porção

Valor energético
Proteínas
Carboidratos
      Açúcares
Gorduras totais
Gorduras saturadas
Sódio

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 30g (2 colheres de sopa)

Agitar bem
usando uma
coqueteleiraAdicionar 30g 

(2 colheres de sopa)
150mL (¾ copo) 

de água gelada

2x

Cód. Produto

3437

3435

3436


