RECOVER



100% PURE WHEY

Formulado com proteína de auto valor biológico e matéria-prima extraída do soro do leite, é indicada para suprir as necessidades proteicas dos atletas que buscam a máxima construção muscular e sofrem grandes desgastes físicos, pois contém alto teor de aminoácidos que auxiliam na reparação dos tecidos.

Apresentação: 908g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 30g (2 colheres de sopa)					
Quantidade	%VD*				
Valor energético	126kcal = 530kJ	6%			
Proteínas	25g	33%			
Carboidratos	2,5g, dos quais:	1%			
Açúcares	0g	* *			
Gorduras totais	1,8g	3%			
Gorduras saturadas	1g	5%			
Sódio	115mg	5%			

Não contém quantidades significativas de gorduras trans e fibra alimentar.

*%Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus Valores Diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

Sugestão de uso: Adicionar 30g (2 colheres de sopa) em 150mL (¾ copo) de água gelada e agitar bem usando uma coqueteleira. Consumir uma porção diária logo após a atividade física.





		Embalagem/Pote		Qtde. caixa de	
Cód. Produto	EAN	Apresentação	Diâmetro	Altura	embarque (unids.)
3437	7898904900969	908g - Baunilha	145mm	250mm	6
3435	7898904900976	908g - Chocolate	145mm	250mm	6
3436	7898904900983	908g - Morango	145mm	250mm	6

^{**}Valores Diários não estabelecidos.